

Nr 93.

Av herr **Bergström** i Bäckland, om skrivelse till Kungl. Maj:t rörande statsbidrag till bolag och andelsföreningar, som för sina intressenters räkning anlagt kraftstationer för belysningsändamål och jordbruksdrift.

Var och en som i någon mån känner till förhållandena ute på landsbygden, vet huru svårt det har varit i en del trakter med belysningsfrågan under de gångna krisåren. Karbiden har visserligen varit till en stor hjälp i belysningshänseende, men långt ifrån tillfredsställande, och särskilt därigenom att det nästan har varit omöjligt att kunna för densamma erhålla säkra och lysdugliga lampor.

Trots de höga priserna å materiel för elektriska anläggningar ha dock genom belysningsfrågans bekymmersamma läge här och var kraftstationer för belysningsändamål blivit anlagda. Klart är, att genom de höga anläggningskostnaderna komma även avgifterna för det elektriska ljuset från dessa att bli mycket höga icke blott under den nuvarande kristiden utan även allt framgent.

Då emellertid dessa kraftstationer inte blott bli till gagn för dem, som erhålla elektriskt ljus från desamma, utan även bli till en ekonomisk vinst för vårt land, synes det mig vara på sin plats, att bolag och föreningar, som anlagt dessa stationer, erhålla ett sådant statsbidrag å gjorda anläggningskostnader, att avgifterna för den elektriska strömmen skola kunna i någon mån nedbringas, så att dessa icke bli allt för betungande.

Ett sådant statsbidrag bör emellertid endast komma sådana bolag och andelsföreningar till del, som utfört sina anläggningar efter den skedda prisstegringen å elektriska maskiner och andra för kraftstationer erforderliga materialier, och vilka fullborda sina anläggningar under detta år.

Med denna motivering vågar jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t måtte taga i övervägande, om icke åtgärder borde vidtagas, att bolag och andelsföreningar, som under denna kristid anlagt kraftstationer för belysningsändamål och driftkraft för jordbruket i huvudsakligt syfte att tillgodose sina tecknare och medlemmar av elektrisk ström, och vilka anläggningar bliva färdigbyggda under detta år, kunde erhålla statsbidrag, för att den elektriska kraften skall kunna i någon mån förbilligas för dess brukare.

Stockholm den 18 januari 1919.

P. Bergström
i Bäckland.